---

ut dicit apostolus ad Galat. V, 17, *caro concupiscit adversus spiritum*; et ideo quando affectus carnis in homine dominatur, fastidit spirituale bonum tamquam sibi contrarium; sicut homo habens gustum infectum, fastidit cibum salubrem, et tristatur de eo, si quando oporteat eum sumere talem cibum. Talis ergo tristitia et abominatio seu taedium boni spiritualis et divini, accidia est, quod est speciale peccatum». El tractament de l'accídia com a peresa, ociositat o negligència dels deures religiosos dels laics és predominant en Peraldus i en els textos pastorals i confessionals de la baixa Edat Mitjana; vegeu CASAGRANDE, VECCHIO 2000: 87-99.

124. Cf. GREGORI MAGNE, *Mor.* XXXI, XLV, 88: «Ex quibus uidelicet septem, quinque spiritalia, duoque carnalia sunt»; TOMÀS D'AQUINO, *Sum. th.* I-II, q. 72, a. 2: «illa peccata quae perficiuntur in delectatione spiritali, vocantur peccata spiritalia; illa vero quae perficiuntur in delectatione carnali, vocantur peccata carnalia; sicut gula, quae perficitur in delectatione ciborum, et luxuria, quae perficitur in delectatione venereorum»; ad 4: «res in qua delectatur avarus, corporale quoddam est: et quantum ad hoc, connumeratur [sc. avaritia] peccatis carnalibus. Sed ipsa delectatio non pertinet ad carnem, sed ad spiritum: et ideo secundum Gregorium, est spirituale peccatum»; II-II, q. 118, a. 6: «Illa ergo peccata dicuntur carnalia quae perficiuntur in carnalibus delectationibus, illa vero dicuntur spiritalia quae perficiuntur in spiritalibus delectationibus, absque carnali delectatione. Et huiusmodi est avaritia, delectatur enim avarus in hoc quod considerat se possessorem divitiarum. Et ideo avaritia est peccatum spirituale».

125. Vegeu CASAGRANDE, VECCHIO 2000: 96-98 i 100-103.

126. Vegeu WENZEL 1967b: 3-7, 11-12 i 17-18, i cf. TOMÀS D'AQUINO, *Sum. th.* II-II, q. 35, a. 1 ad 2: «Et ideo ieiunantes, circa meridiem, quando iam incipiunt sentire defectum cibi et urgeri ab aestibus solis, magis ab acedia impugnantur».

127. Ed. BORNET 1895: 58-59.

128. Les miniatures d'un ric manuscrit de la fi de l'Edat Mitjana (Morgan Ms. M. 1001), que també testimonia una col·locació anòmala de l'accídia, associa cada un dels pecats capitals a una bèstia i a un dimoni: a la supèrbia, el lleó i Lucifer; a l'enveja, el camell i Belcebub; a la ira, el lleopard i Leviatan; a l'avarícia, el llop i Mammon; a la gola, el gòdol, el porc i Berit; a l'accídia, l'ase i Astarot; a la luxúria, el boc i Asmodeu (CASAGRANDE, VECCHIO 2000: 189).